
 
 

1 
 

Zápis 

ze 7. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 29.5.2023 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Jakub Machek, Lenka Kolářová, Jana 

Lenghardová, Ján Mahút , Bc. Iva Musilová, Ing. Filip Neuwirth, Jaroslav Poláček 

 

Nepřítomen – omluven:  

Ověřovatelé: Lenka Kolářová, Bc. Iva Musilová                    (9,0,0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 7. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 9 

členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 17.4.2023, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Smlouva EKO-KOM 

4) Prodloužení platnosti strategického rozvojového dokumentu 

5) Výběr dodavatele rekonstrukce střechy – Růžičkova stodola 

6) Rozpočtové opatření 2/Z 

7) Věcné břemeno – výstavba trafostanice v průmyslové zóně 

8) Schválení daru SRPDŠ pro ZŠ Dušejov 

9) Informace 

10)  Diskuse 

 

Do programu byl přidán bod 5) Výběr dodavatele rekonstrukce střechy – Růžičkova stodola, 

bod 6) Rozpočtové opatření 2/Z, bod 7) Věcné břemeno – výstavba trafostanice v průmyslové 

zóně a bod 8) Schválení daru SRPDŠ pro ZŠ Dušejov. 

 

Program jednání byl schválen (9,0,0) 

 

3) Smlouva EKO-KOM 

Z důvodu legislativních změn je nutné podepsat „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ se 

společností EKO-KOM, a.s., která zajišťuje sdružené plnění povinností pro zpětný odběr a 

využití odpadů z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR na základě smluv, které má 



 
 

2 
 

uzavřené s výrobci nebo dovozci obalů.  Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci 

s obcemi ČR, které jsou dle zákona o odpadech oprávněny nakládat s odpady v rámci svých 

obecních systémů. 

Smlouva byla zastupitelům zaslána k prostudování a je k nahlédnutí i na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství.  

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0  

Usnesení č. 07/069/23 bylo schváleno 

 

 

4) Prodloužení platnosti strategického rozvojového dokumentu 

Z důvodu podání žádosti o dotaci z MMR na rekonstrukci 1. NP ZŠ Dušejov je nutné mít 

platný strategický rozvojový dokument obce po celou dobu realizace projektu. Projekt je 

možno realizovat až do konce roku 2024, platnost strategického rozvojového dokumentu je do 

konce roku 2023. Dokument byl tedy aktualizován s tím, že jeho platnost bude do 31.12.2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje aktualizovaný Rozvojový strategický dokument 

obce Dušejov. Dokument bude platný do 31.12.2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0  

Usnesení č. 07/070/23 bylo schváleno 

 

5) Výběr dodavatele rekonstrukce střechy – Růžičkova stodola 

Z Fondu Vysočiny 2023 byla schválena dotace 150 000,- na rekonstrukci střechy obecní 

stodoly. Je nutné vybrat dodavatele a rekonstrukci realizovat.  

Bylo poptáno 5 firem, nabídku předložily 2, 1 firma napsala, že nemají zájem, 2 se zpět 

neozvaly. Dle směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu musí výběr dodavatele 

z min. 2 nabídek schválit zastupitelstvo. Obě nabídky byly zaslány zastupitelům 

k prostudování a jsou k nahlédnutí na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci střechy 

obecní stodoly e. č. 33 Dušejov s firmou ZEFEMONT, s.r.o. dle zaslané nabídky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0  

Usnesení č. 07/071/23 bylo schváleno 

 

6) Rozpočtové opatření 2/Z 

Z důvodu rekonstrukce střechy obecní stodoly je nutné udělat rozpočtové opatření, jelikož při 

sestavování rozpočtu jsme ještě neměli rekonstrukci naceněnou. V rozpočtu bude na 

rekonstrukci střechy rozpočtovým opatřením vyhrazeno 360 000,- Kč. 

 

 



 
 

3 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje rozpočtové opatření 2/Z. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0  

Usnesení č. 07/072/23 bylo schváleno 

 

 

7) Věcné břemeno – výstavba trafostanice v průmyslové zóně 

Kvůli plánované výstavbě trafostanice v průmyslové zóně v Dušejově je nutné zřídit věcné 

břemeno firmě EG.D, a.s. za účelem umístění distribuční soustavy VN a NN. Smlouva i situační 

výkres byly zaslány zastupitelům k prostudování a jsou k nahlédnutí i na ZO. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření smlouvy č.: JI-001030082818/002-ELPR 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

 

Výsledek hlasování: pro 8  , proti 0 , zdržel se 1 

Usnesení č. 07/073/23 bylo schváleno. 

 

8) Schválení daru SRPDŠ pro ZŠ Dušejov 

Ředitelka ZŠ a MŠ Dušejov paní Mgr. Marcela Krejčová zaslala žádost o schválení daru 

z prostředků SRPDŠ. Jedná se o výtěžek ze školního plesu a příspěvek na lyžařský kurz žákům 

základní školy. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje přijetí daru z prostředků SRPDŠ pro ZŠ a MŠ 

Dušejov, přísp. organizaci ve výši 60 000,- Kč (výtěžek ze školního plesu) a 9 000,- Kč 

(příspěvek na lyžařský kurz žákům základní školy). 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 , Proti 0, Zdržel se 0  

Usnesení č. 07/074/23 bylo schváleno. 

 

9) Informace 

 

a) 21.4.2023 se konal další ročník akce Čistá Vysočina. Zúčastnili se členové SDH 

Dušejov, TJ Dušejov 2000, zastupitelé a ostatní občané. 

b) 30.4.2023 uspořádalo SHD Dušejov pálení čarodějnic na fotbalovém hřišti. Součástí 

programu byl i lampionový průvod Dušejovem pro děti.  

c) 6.5.2023 se konal další ročník tradičního jarního pochodu, tentokrát se účastníci 

vypravili do Větrného Jeníkova. Organizátorkám děkujeme za zajímavou trasu. 

d) 16.5.2023 se konala v zasedací místnosti OÚ Dušejov přednáška Mgr. Jana Šustra pro 

seniory i veřejnost Tajemství jihlavského podzemí. Akci podpořil Kraj Vysočina. 

e) 20.5.2023 se v sokolovně konalo 10. setkání rodáků v Dušejově. Přihlášených bylo 99 

rodáků a 42 rodinných příslušníků. Večer hrála pro účastníky akce i pro všechny občany 

Dušejova kapela Malá muzika. Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravě akce 

podíleli! 

f) 27.5.2023 se na fotbalovém hřišti v Dušejově konaly oslavy 135. výročí založení SDH 

Dušejov. SDH Dušejov připravilo hasičské závody, kterých se zúčastnilo 9 týmů mužů, 



 
 

4 
 

2 týmy žen a 1 tým dorostu. Díky SDH Dušejov za organizaci závodů i občerstvení pro 

účastníky i diváky. 

g) 1.7.2023 proběhne u hasičské zbrojnice v Dušejově tradiční Vítání léta. Pořádá SDH 

Dušejov ve spolupráci se SPOZ. 

 

 

10) Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.04 hod. a poděkovala všem přítomným 

za účast. 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

 

Ověřil:   Lenka Kolářová  _____________________________________ 

 

 

        

               Bc. Iva Musilová _____________________________________ 

 

 

 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ________________ 

 



 
 

5 
 

 

 

 

 

2) Záznam o hlasování 

 

7. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 29.05.2023 

 1 2 3 4 5 6 7 8            

Bradáčová Zdeňka, Bc. |  |  |  |  |  |  |  |             

Ježková Miluše |  |  |  |  |  |  |  |             

Kolářová Lenka |  |  |  |  |  |  |  |             

Lenghardová Jana |  |  |  |  |  |  |  |             

Machek Jakub |  |  |  |  |  |  |  |             

Mahút Ján |  |  |  |  |  |  |  |             

Musilová Iva, Bc. DiS. |  |  |  |  |  |  |  |             

Neuwirth Filip, Ing. |  |  |  |  |  |  Z  |             

Poláček Jaroslav |  |  |  |  |  |  |  |             

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Smlouva EKO-KOM 

4) Prodloužení platnosti strategického rozvojového dokumentu 

5) Výběr dodavatele rekonstrukce střechy – Růžičkova stodola 

6) Rozpočtové opatření 2/Z 

7) Věcné břemeno – výstavba trafostanice v průmyslové zóně 

8) Schválení daru SRPDŠ pro ZŠ Dušejov 

9) Informace 

10) Diskuse 


